



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت امور خارجه

بسمه تعالی

بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا  
(هفته اول بهمن ماه 94)

### ساحل عاج

- سفیر ساحل عاج در سازمان ملل متحد اعلام کرد؛ تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد «مربوط به تجهیزات نظامی» که بر علیه ساحل عاج از زمان بحران داخلی آن کشور در سال 2004 وضع شده بود، لغو و نیروهای پاسدار صلح سازمان ملل متحد نیز حداکثر تا ابتدای سال 2018 آن کشور را ترک خواهند کرد.

- پس از سفر «یایی بونی» رئیس جمهور بنین به بورکینافاسو و دیدار با رئیس جمهور «کریستین کابوره» که پس از حملات تروریستی وانگادوگو صورت گرفت وی به ساحل عاج رفت و در فرودگاه ابیجان با رئیس جمهور ساحل عاج آقای «الحسن واتارا» ملاقات کرد. این ملاقات کوتاه و بدون حضور خبرنگاران و تنها با حضور دو رئیس جمهور صورت گرفت. احتمال می رود یایی بونی حامل پیامی از سوی دولت بورکینافاسو برای الحسن واتارا بوده باشد. روابط بورکینافاسو و ساحل عاج در ماه های اخیر تحت تاثیر پرونده شنود تلفنی مکالمات رئیس مجلس ساحل عاج با یکی از مقامات دولت سابق درباره کودتای نافرجام سپتامبر 2015، قرار گرفته است.

### گابن

«جبهه متحد گابن» که مهم ترین ائتلاف گروه های مخالف دولت حاکم گابن می باشد، اعلام کرد؛ 27 ژانویه در جلسه ای با حضور احزاب مخالف تلاش خواهد کرد تا فردی را به عنوان کاندیدای واحد در مقابل «علی بونگو اوندیمبا» در انتخابات ریاست جمهوری 2016 معرفی کند. هر چند «ژان پینگ» رئیس سابق اتحادیه آفریقا و وزیر سابق امور خارجه گابن به عنوان مهم ترین رقیب رئیس جمهور فعلی شناخته می شود اما تاکنون نشانه ای از اجماع کلی در مورد انتخاب وی از سوی همه احزاب مخالف دولت، وجود ندارد.

### غنا

خانم «سون بواهونگ» سفیر چین در غنا اعلام کرده؛ حجم مبادلات تجاری بین دو کشور در سال 2015 از 6 میلیارد دلار عبور کرده است. خانم سون ابراز امیدواری کرد که تعهد چین مبنی بر کمک 60

میلیارد دلاری به کشورهای آفریقایی بتواند فرصت های بیشتری برای توسعه در این قاره به ویژه در غنا به گزارش صندوق جمعیت ملل متحد، کنیا با جمعیت 46 میلیونی کمترین میزان طلاق را در شرق آفریقا به دلیل بالا بودن سن ازدواج و سطح تحصیلات دارد. علیرغم توسعه شهر نشینی و افزایش سطح تحصیلات، آمار طلاق در کنیا طی بیست سال گذشته ثابت مانده است. تنها 15٪ ازدواج ها در کنیا به طلاق منتهی می شود. آمار طلاق در کشورهای زیر صحرا به 30٪ می رسد.

### سومالی

بر اساس توافق دولت های ترکیه و سومالی، 200 افسر ترک بیش از 1500 سرباز سومالیایی را در پایگاه نظامی ترکیه در آن کشور آموزش خواهند داد. این مرکز آموزش نظامی، پایگاهی مهم برای ارائه آموزش نظامی به همه کشورهای آفریقایی خواهد بود. رئیس پایگاه نظامی ترکیه افزود: ارتش ترکیه قصد دارد یک دانشکده افسری نیز در سومالی راه اندازی نماید.

### زیمبابوه

- کمیته روابط خارجی مجلس زیمبابوه به دولت توصیه کرد با توجه به این که بودجه اختصاص یافته به وزارت خارجه آن کشور در سال 2016 (مبلغ 3619 میلیون دلار) پاسخ گوی هزینه های جاری سفارتخانه های زیمبابوه نخواهد بود. بنابراین حرازه باید تعداد نمایندگیهای خود در خارج از کشور را کاهش دهد.

- دولت چین به منظور نوسازی و توسعه گسترده نیروگاه حرارتی هوانگه در مبلغ 112 میلیارد دلار با بهره بازپرداخت دو در صد به زیمبابوه اعطا کرد.

### اتحادیه آفریقا

چین و اتحادیه آفریقا توافقاتی را درباره اجرای پروژه مرکز کنفرانس ها و مجمع دفاتر اتحادیه آفریقا به امضاء رساندند. این پروژه یکی از هشت پروژه بزرگ دولت چین برای توسعه آفریقا و دومین طرح بزرگ چین بعد از راه آهن تانزانیا - زامبیا در آفریقا است. این پروژه در مساحتی بالغ بر 13.2 هکتار با سرمایه ای بالغ بر 237 میلیون یوان چین اجرا خواهد شد.